Misericordia

peccatorem in peccato exiit expectat
Secundo ad conuertendum eum labo-
rat. **T**ercio redeuntem benigne re-
cipit. **Q**uarto penitenti integre im-
dulget. **Q**uinto redire volentes non
impedit. **S**exto desolato ex timo-
re consolacionem venie prebet. **S**ep-
timo spoliato amissa restituit.
Octavo indigenti necessaria prou-
idet. **N**ono impugnato subuenit.
Decimo in bonis promouet. **U**ndeci-
mo familiaritate dei inducit. **D**uo-
decimo regnum eternum tribuit
Et ideo dilige misericordiam si vis obtinere
beneficium dei. **I**tem refert Hiero-
nimus. **Q**um quidam sanctus
diu heremiticam vitam duxisset ora-
uit deus ut reuelaret sibi cui esse-
ret sitis in vita eterna. **C**ui appa-
rens angelus ait quod esset similis cuidam
symphonaco qui morabatur in pro-
ximo vico. ad quem pergens et accessus
eius inquires ille dixit. **S**epe fui
frater latronum et nullius bonifac-
tor nisi quod virgines quendam raptas
a socijs a corruptione seruani. et ser-
uatam cuidam honeste mulieri do-
mum proprie restituere aliud bonum re-
cordor me fecisse ut motus misere-
ricordiam cuidam mulieri erranti in
heremo tricentos solidos dedi pro
redemptione viri sui et filiorum qui
in carcere tenebantur. quez ducens
ad heremum. **D**um post modicum
fuiisset mortuus vidit quod misericor-
dia eleuabat eum ad celum. **S**ecundo
orauit idem heremita cui in gloria
eterna esset similis. responsus est

sibi quod primario ciuitatis. **A**d quem
pergens audiuit ab eo quod operibus
misericordie quantum poterat insis-
tebat. **E**t addidit. uxorem pulchram
accepi et habitis filijs per triginta
annos a coniugali concubitu absti-
stinui. quam etiam ducens ad here-
mum. **D**um post paululum fuisset
mortuus vidit quod misericordia ele-
uabat animam eius ad celum. **T**er-
cio orauit ut sciret cui in gloria esset
similis. et responsus est ei quod cui-
dam mercatori qui habebat naues
diuicijs et mercimonijs ornatas.
Ad quem pergens ex parte dei mu-
tauit eum ad penitentiam et ad suscep-
tionem beneficiorum misericordie dei. qui statim
acquiescens venditis omnibus et
datis pauperibus secutus est eum
et dum moreretur vidit quod misericordia dei
eleuabat eum ad celum. **T**unc ultimo
cum sanctus heremita appropin-
quaret morti conuocato sacerdote
cum multis ait. **N**emo siue fur si-
ue meretrix siue mercator siue pub-
licanus debet contemni quia de om-
nibus istis deus elegit sibi amicos
et misericordia dei in motu oculi eos sanctos
facit et bonos. et cum narraisset om-
nia dormiuit in pace. **I**tem
ad idem legitur in libro de vita
et perfectione fratrum predicato-
rum. **Q**um fuit quidam scolasticus ho-
norie. qui deditus multis sceleri-
bus vidit quod erat in campo magno in
quo tempestas horribiliter cadebat. **T**unc
fugiens a facie tempestatis venit ad
quendam domum et postulabat intrare

Tunc dñs mētis iclusa respondit
Ego que hito in hac domo vocor
 iusticia. vnde mecū habitare non
 potestis cum nō sitis iustus. Tunc
 recessit ad aliam domū. z cuz hu
 miliē postularet ingressum. tñdñt
 nunq̄ intrabitis q̄ ego sum veri
 tas z nanq̄ me dilexistis. idō me
 cum nō eritis. Tunc vltra p̄gredi
 ens venit ad aliam domum. z ha
 bitans ibi respondit. Ego suz par
 z quia impijs non est par. ad me
 nullo modo intrabis. sed consulo
 tibi q̄ vadas ad sororem meam. q̄
 om̄s miseros recipit. que est crux
 aurea. clipeus contra omnē dolo
 rem. vnguentū contra om̄e vuln̄
 z custodit totaz gr̄az dei. Tūc ille
 pulsans ad hostium. dixit hospī
 ta. Ego sum misericordia que hic
 habito. z apio hostiuz celi. sum ne
 gociatrix prudētissima. q̄ de luto
 acquiro gēmas. teneo thesauruz
 dei. soluo omnes laborātes. facio
 fertilitatē. sto contra tempestatē
 z in om̄i re solēm p̄o legato mit
 tit me altissim̄. Et ideo si vis ha
 bitare mecum renūcia mundo et
 ingredi ordinem frat̄z p̄dicatoz
 q̄ ibi est verum fundamentum z
 vera salus. Qui statim ad fratres
 accedens ordinem est ingressus.
¶ Sc̄do est fragilium sustenti
 na. Legitur in li. de septem dom̄s
 sp̄s sancti. Q̄ fuit quidā iuuenis
 multum misericors qui habēs ca
 strum in altissima rupe iuxta ma
 re. inueit q̄ vxor sua adulteraba

tur cum alio. z cum vellet eaz oc
 cidē illa petiuit veniaz z correcti
 one p̄misit z liberata ē. sed dñs
 eiecit eā de sua camera p̄. xx. pass̄
¶ Sc̄do addidit peccare z etiā po
 stulans veniā pepcit ei dñs. s; elō
 gauit eaz a se p̄. xx. passus. Tercio
 addidit peccare. z cū dñs inuenis
 set. ait. Fuge a me p̄. xx. passus. z
 cū precipitiū rupis esset infra illos
 passus cadēs mortua est. Loq̄ndo
 sp̄ualiter. iste miles misericordis.
 s; mas est x̄ps. cast̄z est mundus.
 precipitiuz est infernus. sp̄sa aīa
 que adulterat. cū demone. z hoc
 in iuuetute z pctur sibi. sed elon
 gatur a dō p̄. xx. passus. q̄ pdidit
 innocentia z v̄ginitatē. Sc̄do ad
 didit peccare in media etate z p
 citur a deo sed elōgatur ab eo p̄
 xx. passus. q̄ retinet dsuetudinem
 peccādi z inclinātōnez ad pctm̄.
 tercio addit peccare in senectute
¶ q̄ tunc elongatur a deo p̄ mor
 tem. z ibi est tricesim̄ passus in
 fra quē est precipitiū inferni ca
 dit ad dānatōez eternaz. Tercō
 est fugientiū vocatiua. Legitur i
 Eccliaistica historia q̄ dū p̄. mo
 tem x̄pi q̄daz sacerdos ad tēpluz
 accedet p̄ ymolatōne vacce. subī
 to porte tēpli p̄ se apte sunt sup
 limiare tēpli scissuz est z vacca q̄
 dēbat ymolari in man̄ sacerdotis
 pepit agnū. Tūc angeli clamaue
 r̄t. vocati estis blādiēdo. corripie
 do. p̄mittēdo. ispirādo miaz repu
 listis. z iō trāseā ab his sedibus